
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.          №176 
с. Энгель-Юрт 

 

О внесении изменений в ООП СОО классах.  

 

    Во исполнении ст.12.1. Федерального закона №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года и на 

основании пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», на основании решения педагогического 

совета (протокол № 1 от 29.08.2023 г.)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 

общего (далее ООП СОО): 

1.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин 

федерального компонента, компонента общеобразовательной организации 

учебного плана на 2023/2024 учебный год в 11 классах (приложение №1). 

 

2. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 

общего (далее ООП СОО) в организационный раздел пункт 3:  

- в раздел 3.3. «Календарный учебный график» (приложение №2). 

- в раздел 3.1. «Учебный план на 2023-2024 учебный год» (приложение №3) 

- в раздел 3.4.1 «Кадровое условия реализации ООП СОО» (приложение №4) 

 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу 

среднего общего образования. 



4. Заместителю директора по УР Сархановой З.М. обеспечить мониторинг 

качества реализации основной образовательной программы среднего 

общего образования. 

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 

школы Мосаеву А.Д. разместить основную образовательную программу 

среднего общего образования в новой редакции на сайте в срок до 

10.09.2023г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   Абуев А.А. 

С приказом ознакомлены: 

______________________ Сарханова З.М. 

______________________ Мосаев А.Д. 
 


		2023-10-19T18:35:09+0300
	Абуев Анзор Американович




